
I Kadencja 
Siódme posiedzenie KRDL 

 
Uchwała nr 40/2003 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 
z dnia 19 grudnia 2003 roku 

o odmowie wpisu na listę diagnostów laboratoryjnych 
 

§ 1 
Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o diagnostyce laboratoryjnej z dnia 27 lipca 2001 r. 
(Dz. U. nr 100, poz. 1083) Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co 
następuje: 

§ 2 
Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych nie wpisuje na listę diagnostów 
laboratoryjnych osób wymienionych w załącznikach nr 1, 2, 3, 4 z uwagi na nie 
spełnianie wymogów formalnych określonych w ustawie. 

UZASADNIENIE 
Osoby wymienione w załączniku nr 1 ukończyły studia wyższe o kierunku innym 

niż określony w art. 7 ust 1 pkt 1. Na podstawie art. 74 osoby, które do dnia wejścia 
w życie ustawy spełniałyby warunki określone w art. 73, mogą ubiegać się, w ciągu 2 
lat od dnia wejścia w życie ustawy, o wpis na listę diagnostów laboratoryjnych. Takie 
osoby, mimo braku kierunkowego wykształcenia (lecz innego wyższego 
wykształcenia) mogły być wpisane na listę diagnostów laboratoryjnych o ile spełniały 
pozostałe warunki określone w ustawie. Warunkiem wpisania tych osób na listę było 
spełnianie warunków do dnia wejścia w życie ustawy. Osoby wymienione 
w załączniku nr 1, ukończyły studia wyższe (inne niż kierunkowe) w roku 2002, 2003 
a więc po dniu wejścia w życie ustawy o diagnostyce laboratoryjnej. Osoby te nie 
spełniły jednego z koniecznych warunków do wpisu na listę. 

Osoby wymienione w załączniku nr 2 i 3 nie spełniają zgodnie z nowym 
brzmieniem art. 7 warunku wykonywania zawodu w laboratorium, który jest 
niezbędny do dokonania wpisu. 

Osoby wymienione w załączniku nr 4 nie posiadają wyższego wykształcenia 
wobec tego nie mogą być wpisane na listę diagnostów laboratoryjnych. 
 
Uchwałę można zaskarżyć do Naczelnego Sądu Administracyjnego w terminie 14 od 
otrzymania decyzji. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
SEKRETARZ       PREZES 
Joanna Pogórska       Henryk Owczarek 
 


